
Ⅲ 正味財産の部

             未収利息 5,700,555 5,356,111 344,444

200,000,000

36,093,648 1,379,430

△ 200,692,308
      (1) 基本財産

             投資有価証券 700,749,999 901,442,307
             定期預金 255,000,000 55,000,000

             公益目的事業資産

687,122

          指定正味財産合計 0 0 0

          流動資産合計 37,473,078

687,122          負債及び正味財産合計 1,023,223,077 1,022,535,955

(0)
          正味財産合計 1,023,223,077 1,022,535,955 687,122

(30,000,000) (30,000,000)
             （うち基本財産への充当額） (955,749,999) (956,442,307)
             （うち特定資産への充当額）

(△692,308)

(0)
   2．一般正味財産 1,023,223,077
         　　（うち特定資産への充当額）

1,022,535,955

   １．指定正味財産

687,122
(0) (0)

    　　　   寄付金 0 0 0

0
          負債合計 0
   ２．固定負債 0 0
   １．流動負債 0 0 0
Ⅱ 負債の部

0 0

          資産合計 1,023,223,077 1,022,535,955

          特定資産合計 30,000,000 30,000,000 0
986,442,307          固定資産合計 985,749,999 △ 692,308

30,000,000 30,000,000 0

貸借対照表
(2024年3月31日現在)

（単位：円）

増　減

Ⅰ 資産の部

科        目 当年度 前年度

          基本財産合計 955,749,999 956,442,307

             現金預金 31,772,523 30,737,537 1,034,986

△ 692,308

   １．流動資産

      (2) 特定資産

  ２．固定資産



687,122 △ 1,987,644
5,245,862               経常費用計

1,042,540 1,036,226 6,314

451,990 128,755

180,135

                  　雑費 73,290 75,075 △ 1,785

              2) 管理費 16,217,554 16,037,419

                  　諸謝金 534,576 623,672 △ 89,096

                  　旅費交通費 418,000

          　     一般正味財産期首残高 1,022,535,955

△ 2,514

66,766,944

          (2) 経常費用

                  当期経常増減額
61,521,082

1,024,523,599 △ 1,987,644

0

687,122

                  　賃借料 3,141,600 3,141,600 0

2,674,766

0

          　     指定正味財産期首残高

          一般正味財産への振替額 △ 50,000,000 △ 45,779,358 △ 4,220,642

          受取寄付金 50,000,000 43,000,000 7,000,000

△ 2,779,358 2,779,358
0

43,000,000            　受取寄付金（指定） 50,000,000 7,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 1,023,223,077 1,022,535,955 687,122

          　     一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

1,023,223,077 1,022,535,955 687,122

          　     指定正味財産期末残高 0 0 0
2,779,358 △ 2,779,358

          　     当期指定正味財産増減額 0

△ 1,987,644

　　　　　　　  当期経常外増減額 0 0

          　     当期一般正味財産増減額

540,269
448,646

              　 経常外費用計 0 0

               　経常外収益計
          (2) 経常外費用

0 0
          (1) 経常外収益

0

     ２．経常外増減の部

2,674,766

0
                  　役員報酬 4,679,300 4,768,950 △ 89,650
                  　福利厚生費 39,924 △ 39,924

                  　図書費 △ 20,000

                  　通信運搬費
                  　旅費交通費 239,766 41,949 197,817

                  　消耗什器備品費
                  　印刷製本費 558,253

185,000 233,000
                  　会議費 580,745

                  　顕彰費 29,312,779 33,207,926 △ 3,895,147
              1) 事業費 50,549,390 45,483,663 5,065,727

                  　助成費 19,630,000 10,940,000 8,690,000

              　  　受取寄付金 50,000,000 45,779,358 4,220,642

                  　受取利息 538 554 △ 16
              経常収益計 67,454,066 59,533,438 7,920,628

                  　基本財産受取利息 17,453,230 13,753,228 3,700,002

              5) 雑収益 538 554 △ 16

              3) 受取寄付金 0 0 0
              　  　受取寄付金（一般） 0 0 0
              4) 指定正味財産からの振替額 50,000,000 45,779,358 4,220,642

正味財産増減計算書
2023年4月1日から2024年3月31日まで

（単位:円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
科        目 当年度 前年度 増  減

619,121 △ 170,475
50,112

4,421,802 4,424,316
                  　雑費

87,692

17,984

△ 37,580

0 20,000

                  　業務委託費

318,163                  　会議費 1,635,535 1,317,372

              1) 基本財産運用益 17,453,230 13,753,228 3,700,002
          (1) 経常収益
     １．経常増減の部

                  　特定資産受取利息 298 298 0
              2) 特定資産運用益 298 298 0



内部取
引消去

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1,022,535,955

1,042,540

3,141,600 3,141,600

4,421,8024,421,802

0

0 0

0

0

0

0 66,766,944

0

50,549,39020,659,901

1,042,540

       　      当期経常外増減額 0

△ 6,889,489 △ 5,659,901 12,217,843

0

            　経常外費用計 0

       (2) 経常外費用

△ 5,659,901 △ 331,547

0

00

       受取寄付金 23,000,000 15,000,000 0 38,000,000

0 0 0

0 0 0            　経常外収益計

△ 143,970,443

       　      当期一般正味財産増減額

△ 143,970,443 1,058,157,567

       　      一般正味財産期末残高

       一般正味財産への振替額 △ 23,000,000 △ 15,000,000 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

688,933,423

333,270,985

334,289,654

△ 138,310,542       　      一般正味財産期首残高 △ 218,364,212

0 0 0

0 0 0 0

  　      指定正味財産期首残高 0 0

△ 38,000,000 △ 12,000,000

688,933,423

12,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 225,253,701 1,023,223,077

50,000,000

△ 50,000,000

0 0

1,058,157,567

0 0

1,023,223,077

0

334,289,654

1,018,669 687,122

689,264,970

0

△ 331,547

1,045,939,724

△ 6,889,489

       (1) 経常外収益

12,217,843

0

1,018,669 687,122              　当期経常増減額

            経常費用計

558,253

                　図書費 0 0 0 00

                　業務委託費 0

0

00

                　賃借料 0 0

29,889,489

                　印刷製本費

4,679,300

0 0

50,112 50,112

0 0 239,766 239,766

4,679,300

0

0

0

0

0

0

0 1,635,535 1,635,535

00 0 0

                　福利厚生費 0 0 0

                　役員報酬

            2) 管理費 0 0 0

                　旅費交通費 57,000 361,000 0

                　会議費 241,037

16,217,554 16,217,5540

580,745

0 418,000
73,290 0 73,290

0580,745

418,000
61,905 0                　雑費 11,385

0 534,576534,576

339,708 0

                　諸謝金 267,288 267,288 0

0 29,312,779

50,549,390 50,549,3900

15,000,000 12,217,843 50,217,843 17,236,223

                　受取寄付金 23,000,000 15,000,000 0

            4) 雑収益 0 0 376 376

162

5,235,971 17,453,230

90 298

12,217,259

12,000,000 50,000,000

162 538

38,000,000

90 298

538376

208 208

208

12,217,259

                　基本財産受取利息 0

5,235,971 17,453,230            1) 基本財産運用益 0

0 208

0 12,217,259

0

                　特定資産受取利息 0

            2) 特定資産運用益 0

正味財産増減計算書内訳表
2023年4月1日から2024年3月31日まで

（単位：円）

科        目

    1. 経常増減の部

公益事業共通
合   計

小計

公益目的事業会計

法人会計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

公益事業１
(顕彰事業)

公益事業２
(助成事業)

12,217,259

       (1) 経常収益

0

0 0

                　顕彰費

20,659,901 0            1) 事業費

0 376

       (2) 経常費用

29,889,489

29,312,779 0

                　受取利息 0

23,000,000

019,630,000 19,630,000                　助成費 0

                　雑費 0

448,6460 0 0 0                　消耗什器備品費

0

                　旅費交通費

448,646

19,630,000 0

0 29,312,779

67,454,066

0

0

    2. 経常外増減の部

       　 指定正味財産期末残高 0

0 0 0

  　      当期指定正味財産増減額

△ 225,253,701

0

            3) 指定正味財産からの振替額 23,000,000 15,000,000 0 38,000,000 12,000,000 50,000,000

       　受取寄付金（指定） 23,000,000 15,000,000 0 38,000,000 12,000,000 50,000,000

0

0 0 558,2530

16,217,554

                　会議費

                　通信運搬費

0

            経常収益計



財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

(1)有価証券の評価基準及び評価方法
満期保有目的の債券：　取得価額と額面が一致している債券は取得原価、一致しない債券は
償却原価法(定額法)による。
満期保有目的の債券以外の有価証券：　時価のあるものは決算日の市場価格等に基づく
時価法による。

(2)消費税の会計処理の方法
税込方式によっている。

2. 基本財産及び特定資産の増減及びその残高
基本財産及び特定資産の増減及びその残高は、次のとおりである。 　(単位：円)

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
基本財産

投資有価証券 901,442,307 0 200,692,308 700,749,999
定期預金 55,000,000 200,000,000 0 255,000,000

小計 956,442,307 200,000,000 200,692,308 955,749,999
特定資産
  公益目的事業資産 30,000,000 0 0 30,000,000

小計 30,000,000 0 0 30,000,000
合計 986,442,307 200,000,000 200,692,308 985,749,999

3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 (単位：円)

科目 当期末残高

(うち指定正味財

産からの充当額)
(うち一般正味財

産からの充当額)
(うち負債に対応

する額)
基本財産

投資有価証券 700,749,999 (0) (700,749,999) (0)
定期預金 255,000,000 (0) (255,000,000) (0)

小計 955,749,999 (0) (955,749,999) (0)
特定資産

公益目的事業資産 30,000,000 (0) (30,000,000) (0)
小計 30,000,000 (0) (30,000,000) (0)
合計 985,749,999 (0) (985,749,999) (0)

4. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は次のとおりである。　　(単位：円)

種類及び銘柄 帳簿価額 時価 評価損益
ダイワSMBC　#2969FR 400,000,000 508,640,000 108,640,000

    GSFC ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙﾘﾐｯﾃｯﾄﾞ 100,000,000 74,290,000 △ 25,710,000
第一生命HD第4回劣後債 100,000,000 93,230,000 △ 6,770,000

    日本生命保険相互会社第1回A号 100,749,999 100,410,000 △ 339,999
合　計 700,749,999 776,570,000 75,820,001

5. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）
金額

経常収益への振替額
使途指定寄付金の公１顕彰事業費計上による振替額 23,000,000
使途指定寄付金の公２助成事業費計上による振替額 15,000,000
使途指定寄付金の法人会計費計上による振替額 12,000,000

50,000,000
以上

内　　容

合　　計



附属明細書
（2024年3月31日現在）

基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記２に記載をしているので内容の記載を
省略する。



財　　産　　目　　録
2024年3月31日現在

（単位：円）

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）
現金 手元保管 運転資金として 0

普通預金
三井住友銀行
　東京営業部

運転資金として
21,769,479

普通預金
三井住友信託銀行
本店営業部

運転資金として 10,003,044

普通預金合計 31,772,523

  未収利息 投資有価証券等の運用益 5,700,555

流動資産合計 37,473,078
(固定資産）
　基本財産 投資有価証券 大和、SMBC日

興、みずほ、各証
券会社

公益目的事業及び法人管理
業務の財源のため使用。
運用益の７０％を公益目的事
業に、３０％を管理業務に充
てる。

700,749,999

　基本財産 定期預金 三井住友銀行
　東京営業部

公益目的事業及び法人管理
業務の財源のため使用。
運用益の７０％を公益目的事
業に、３０％を管理業務に充
てる。

255,000,000

基本財産合計 955,749,999

　特定資産
  　公益目的事業資
産

普通預金 三井住友銀行
　東京営業部

公益目的事業及び法人管理
業務の財源のため使用。
運用益の７０％を公益目的事
業に、３０％を管理業務に充
てる。

30,000,000

特定資産合計 30,000,000

固定資産合計 985,749,999
  資産合計 1,023,223,077
(流動負債） 0
(固定負債） 0
負債合計 0
正味財産 1,023,223,077


	☆2023年度財務諸表20240404
	<1>2023貸借対照表
	<2-1>2023正味財産増減計算書
	<2-2>2023正味財産増減計算書内訳表
	<3>2023注記
	<4>2023附属明細書
	<5>2023財産目録

	正味財産増減計算書
	正味財産増減内訳表
	貸借対照表
	注記



