貸借対照表

(2024年3月31日現在)

			(単位:円)
科目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	31,772,523	30,737,537	1,034,986
未収利息	5,700,555	5,356,111	344,444
流動資産合計	37,473,078	36,093,648	1,379,430
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	700,749,999	901,442,307	$\triangle 200,692,308$
定期預金	255,000,000	55,000,000	200,000,000
基本財産合計	955,749,999	956,442,307	△ 692,308
(2) 特定資産			
公益目的事業資産	30,000,000	30,000,000	0
特定資産合計	30,000,000	30,000,000	0
固定資産合計	985,749,999	986,442,307	△ 692,308
資産合計	1,023,223,077	1,022,535,955	687,122
Ⅱ 負債の部			
1. 流動負債	0	0	0
2. 固定負債	0	0	0
負債合計	0	0	0
Ⅲ 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄付金	0	0	0
指定正味財産合計	0	0	0
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
2. 一般正味財産	1,023,223,077	1,022,535,955	687,122
(うち基本財産への充当額)	(955,749,999)	(956, 442, 307)	$(\triangle 692,308)$
(うち特定資産への充当額)	(30,000,000)	(30,000,000)	(0)
正味財産合計	1,023,223,077	1,022,535,955	687,122
負債及び正味財産合計	1,023,223,077	1,022,535,955	687,122

<u>正味財産増減計算書</u> 2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位・円)

	(単位:円			
科目	当年度	前年度	増 減	
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
1) 基本財産運用益	17,453,230	13,753,228	3,700,002	
基本財産受取利息	17,453,230	13,753,228	3,700,002	
2) 特定資産運用益	298	298	0	
特定資産受取利息	298	298	0	
3) 受取寄付金	0	0	0	
受取寄付金(一般)	0	0	0	
4) 指定正味財産からの振替額	50,000,000	45,779,358	4,220,642	
受取寄付金	50,000,000	45,779,358	4,220,642	
5) 雑収益	538	554	Δ 16	
受取利息	538	554	△ 16	
経常収益計	67,454,066	59,533,438	7,920,628	
	07,404,000	00,000,400	1,520,020	
(2) 経常費用				
1) 事業費	50,549,390	45,483,663	5,065,727	
顕彰費	29,312,779	33,207,926	$\triangle 3,895,147$	
助成費	19,630,000	10,940,000	8,690,000	
諸謝金	534,576	623,672	∆ 89,096	
会議費	580,745	451,990	$\frac{20,000}{128,755}$	
旅費交通費	418,000	185,000	233,000	
雑費	73,290	75,075	△ 1,785	
	·	•	•	
2) 管理費	16,217,554	16,037,419	180,135	
役員報酬	4,679,300	4,768,950	\triangle 89,650	
福利厚生費	0	39,924	△ 39,924	
会議費	1,635,535	1,317,372	318,163	
旅費交通費	239,766	41,949	197,817	
通信運搬費	50,112	87,692	$\triangle 37,580$	
消耗什器備品費	448,646	619,121	$\triangle 170,475$	
印刷製本費	558,253	540,269	17,984	
図書費	0	20,000	\triangle 20,000	
賃借料	3,141,600	3,141,600	0	
業務委託費	4,421,802	4,424,316	$\triangle 2,514$	
維費	1,042,540	1,036,226	6,314	
経常費用計	66,766,944	61,521,082	5,245,862	
当期経常増減額	687,122	Δ 1,987,644	2,674,766	
	001,122	<u> </u>	2,011,100	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	687,122	△ 1,987,644	2,674,766	
一般正味財産期首残高	1,022,535,955	$\frac{21,567,644}{1,024,523,599}$	$\triangle 1,987,644$	
一般正味財産期末残高	1,023,223,077	1,022,535,955	687,122	
	1,020,220,011	1,022,000,000	001,122	
Ⅱ 指定正味財産増減の部				
受取寄付金	50,000,000	43,000,000	7,000,000	
受取寄付金(指定)	50,000,000	43,000,000	7,000,000	
一般正味財産への振替額	△ 50,000,000	$\triangle 45,779,358$	$\triangle 4,220,642$	
当期指定正味財産増減額	0	$\triangle 2,779,358$	2,779,358	
指定正味財産期首残高	0	2,779,358	△ 2,779,358	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
Ⅲ 正味財産期末残高	1 099 999 077	1 000 505 055	607 100	
Ⅲ □外別性別本/久同	1,023,223,077	1,022,535,955	687,122	

正味財産増減計算書内訳表

2023年4月1日から2024年3月31日まで

公益目的事業			業 会計			(単位:円) 	
科 目	公益事業1 (顕彰事業)	公益事業2 (助成事業)	公益事業共通	小計	法人会計	内部取 引消去	合 計
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
1) 基本財産運用益	0	0	12,217,259	12,217,259	5,235,971	0	17,453,230
基本財産受取利息	0	0	12,217,259	12,217,259	5,235,971	0	17,453,230
2) 特定資産運用益	0	0	208	208	90	0	298
特定資産受取利息	0	0	208	208	90	0	298
3) 指定正味財産からの振替額	23,000,000	15,000,000	0	38,000,000	12,000,000	0	50,000,000
受取寄付金	23,000,000	15,000,000	0	38,000,000	12,000,000		50,000,000
4) 雑収益	0	0	376	376	162		538
受取利息	0	0	376	376	162		538
経常収益計	23,000,000	15,000,000	12,217,843	50,217,843	17,236,223	_	67,454,066
	20,000,000	10,000,000	12,211,010	50,211,010	11,200,220	Ü	01,101,000
(2) 経常費用							
1) 事業費	29,889,489	20,659,901	0	50,549,390	0	0	50,549,390
顕彰費	29,312,779	0	0	29,312,779	0	0	29,312,779
助成費	0	19,630,000	0	19,630,000	0	0	19,630,000
諸謝金	267,288	267,288	0	534,576	0	0	534,576
会議費	241,037	339,708	0	580,745	0	0	580,745
旅費交通費	57,000	361,000	0	418,000	0	0	418,000
雑費	11,385	61,905	0	73,290	0	0	73,290
2) 管理費	0	0	0	0	16 917 554		16 917 554
	0	0	0	0	16,217,554		16,217,554
役員報酬	0	_	0	0	4,679,300		4,679,300
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	1 405 505
会議費	0	0	0	0	1,635,535		1,635,535
旅費交通費	0	0	0	0	239,766		239,766
通信運搬費	0	0	0	0	50,112		50,112
消耗什器備品費	0	0	0	0	448,646		448,646
印刷製本費	0	0	0	0	558,253	0	558,253
図書費	0	0	0	0	0	0	0
賃借料	0	0	0	0	3,141,600	0	3,141,600
業務委託費	0	0	0	0	4,421,802	0	4,421,802
雑費	0	0	0	0	1,042,540	0	1,042,540
経常費用計	29,889,489	20,659,901	0	50,549,390	16,217,554	0	66,766,944
当期経常増減額	△ 6,889,489	$\triangle 5,659,901$	12,217,843	△ 331,547	1,018,669	0	687,122
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用		Ü	Ü	o o			
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0		0
ヨ別性もパ垣機領	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	\triangle 6,889,489	$\triangle\ 5,\!659,\!901$	12,217,843	△ 331,547	1,018,669	0	687,122
一般正味財産期首残高	\triangle 218,364,212	\triangle 138,310,542	1,045,939,724	689,264,970	333,270,985	0	1,022,535,955
一般正味財産期末残高	$\triangle\ 225,\!253,\!701$	\triangle 143,970,443	1,058,157,567	688,933,423	334,289,654	0	1,023,223,077
 Ⅲ 指定正味財産増減の部							
受取寄付金	23,000,000	15,000,000	0	38,000,000	12,000,000	0	50,000,000
受取寄付金(指定)			0				
受取命付金(指正) 一般正味財産への振替額	23,000,000	15,000,000		38,000,000	12,000,000		50,000,000
	△ 23,000,000	△ 15,000,000	0	△ 38,000,000	△ 12,000,000		△ 50,000,000
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	Ŭ	
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	△ 225,253,701	△ 143,970,443	1,058,157,567	688,933,423	334,289,654	0	1,023,223,077

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

(1)有価証券の評価基準及び評価方法

満期保有目的の債券: 取得価額と額面が一致している債券は取得原価、一致しない債券は償却原価法(定額法)による。

満期保有目的の債券以外の有価証券: 時価のあるものは決算日の市場価格等に基づく時価法による。

(2)消費税の会計処理の方法税込方式によっている。

2. 基本財産及び特定資産の増減及びその残高

基本財産及び特定資産の増減及びその残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
投資有価証券	901,442,307	0	200,692,308	700,749,999
定期預金	55,000,000	200,000,000	0	255,000,000
小計	956,442,307	200,000,000	200,692,308	955,749,999
特定資産				
公益目的事業資産	30,000,000	0	0	30,000,000
小計	30,000,000	0	0	30,000,000
合計	986,442,307	200,000,000	200,692,308	985,749,999

3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

科目	当期末残高	(うち指定正味財 産からの充当額)	(うち一般正味財 産からの充当額)	(うち負債に対応 する額)
基本財産		(-)	((.)
投資有価証券	700,749,999	(0)		
定期預金	255,000,000	(0)	(255,000,000)	(0)
小計	955,749,999	(0)	(955,749,999)	(0)
特定資産				
公益目的事業資産	30,000,000	(0)		
小計	30,000,000	(0)	(30,000,000)	(0)
合計	985,749,999	(0)	(985,749,999)	(0)

4. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は次のとおりである。 (単位:円)

			•
種類及び銘柄	帳簿価額	時価	評価損益
ダイワSMBC #2969FR	400,000,000	508,640,000	108,640,000
GSFC インターナショナルリミッテット	100,000,000	74,290,000	$\triangle 25,710,000$
第一生命HD第4回劣後債	100,000,000	93,230,000	$\triangle 6,770,000$
日本生命保険相互会社第1回A号	100,749,999	100,410,000	△ 339,999
合 計	700,749,999	776,570,000	75,820,001

5. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

	(+1/2.11)
内 容	金額
経常収益への振替額	
使途指定寄付金の公1顕彰事業費計上による振替額	23,000,000
使途指定寄付金の公2助成事業費計上による振替額	15,000,000
使途指定寄付金の法人会計費計上による振替額	12,000,000
合 計	50,000,000

<u>附属明細書</u> (2024年3月31日現在)

基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記2に記載をしているので内容の記載を 省略する。

<u>財産目録</u> 2024年3月31日現在

貸借対照		場所•物量等	使用目的等	(単位:円) 金額
(流動資産)				
((/////////////////////////////////////	現金	手元保管	運転資金として	0
	普通預金	三井住友銀行 東京営業部	運転資金として	21,769,479
	普通預金	三井住友信託銀行 本店営業部	運転資金として	10,003,044
	普通預金合計			31,772,523
	未収利息		投資有価証券等の運用益	5,700,555
流動資産合計				37,473,078
(固定資産) 基本財産	投資有価証券	大和、SMBC日 興、みずほ、各証 券会社	公益目的事業及び法人管理 業務の財源のため使用。 運用益の70%を公益目的事 業に、30%を管理業務に充 てる。	700,749,999
基本財産	定期預金	三井住友銀行 東京営業部	公益目的事業及び法人管理 業務の財源のため使用。 運用益の70%を公益目的事 業に、30%を管理業務に充 てる。	255,000,000
	基本財産合計			955,749,999
特定資産 公益目的事業資 産	普通預金	三井住友銀行 東京営業部	公益目的事業及び法人管理 業務の財源のため使用。 運用益の70%を公益目的事 業に、30%を管理業務に充 てる。	30,000,000
	特定資産合計			30,000,000
固定資産合計			<u> </u>	985,749,999
資産合計				1,023,223,077
(流動負債)				0
(固定負債)				0
負債合計				0
正味財産				1,023,223,077